
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Администрация  Бейского района 
Республики Хакасия 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
от «  27   » октября  2020 г.                                 с. Бея                                                       № 681 
 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Культура Бейского района на 2020-
2025 годы», утвержденную 
постановлением администрации 
Бейского района от 28.12.2019  № 895 
 

 

Руководствуясь статьей 14 Устава муниципального образования Бейский район, 
Администрация Бейского района 
 
                                                     П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Культура Бейского района на 2020-2025 
годы», утвержденную постановлением администрации Бейского района  от 28.12.2019  № 
895, изменения  следующего содержания: 

1.1.  Подраздел «Объемы и источники финансирования» паспорта программы 
изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма затрат по программе за 2020-2025 годы составит –247813,4 тыс. руб., 
из них: 

- 2020 год: 50310,88 тыс. руб., в том числе средства местного бюджета 43205,97 тыс. 
руб., республиканского бюджета- 4333,55 тыс. руб.; федерального бюджета – 
2771,36тыс.руб. 

- 2021 год- 41451,55 тыс. руб., в том числе 
средства местного бюджета 37966,9 тыс. руб., республиканского бюджета- 677,61 тыс.  
руб.; федерального бюджета – 2807,04 тыс.руб. 

- 2022 год- 35447,37 тыс. руб., в том числе 
средства местного бюджета 34181,1 тыс. руб., республиканского бюджета- 486,63 тыс.  
руб.; федерального бюджета – 779,64 тыс.руб. 

- 2023 год- 40201,2 тыс. руб., в том числе 
средства местного бюджета 40201,2 тыс. руб., республиканского бюджета- 0  руб.; 

  - 2024 год- 40201,2 тыс. руб., в том числе 
средства местного бюджета 40201,2 тыс. руб., республиканского бюджета- 0  руб.; 

-  2025 год- 40201,2 тыс. руб., в том числе 
средства местного бюджета 40201,2 тыс. руб., республиканского бюджета- 0  руб.». 

1.2. Раздел 3. «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей 
редакции: 

«2. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение программы 

 
                                                  
 

 



 
 

 
Наименование 
мероприятия 

 
Испол

нитель 

Сумма финансирования  
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

 

2024 
год 

 

2025 
год 

 

итого 

тыс. руб. 
Направление: Поддержка профессионального искусства и творческих коллективов 
Подпрограмма  
Развитие клубного 
дела, 
кинематографии, 
поддержка 
народного 
творчества и 
молодежных 
инициатив в 
Бейском районе на 
2020-2025 гг.» 

МБУК 
Бейски

й РДК, 
МБУК 
РДМЦ 

17221,
57 

14716
,9 

13716,
9 

15727,
7 

15727,
7 

15727
,7 

92838,
47 

  

-местный бюджет  16389,
07 

14716
,9 

13716,
9 

15727,
7 

15727,
7 

15727
,7 

92005,
97 

-республиканский 
бюджет 

 832,5 0 0 0 0 0 832,5 

-федеральный 
бюджет 

 0 0 0 0 0 0 0 

Направление: Развитие культурно-познавательного туризма при  обеспечении мер 
по сохранности культурного наследия 

Подпрограмма  
«Популяризация 
культурного 
наследия и 
музейного дела в 
Бейском районе на 
2020-2025гг.» 

МБУК 
«Музе
й под 
открыт

ым 
небом 
«Усть-
Сос» 

1618,2 1599,
4 

1599,4 1790,5 1790,5 1790,
5 

10188,
5 

  
-местный бюджет  1562,2 1599,

4 
1599,4 1790,5 1790,5 1790,

5 
10132,

5 
-республиканский 
бюджет 

 56,0 0 0 0 0 0 56,0 

-федеральный 
бюджет 

 0 0 0 0 0 0 0 

Направление: Создание условий для получения качественной услуги в сфере 
библиотечного дела 

Подпрограмма  
«Развитие и 
модернизация 
библиотечного дела 
в Бейском районе 
на 2020-2025 гг.» 

МБУК 
«Бейск
ая 

межпо

селенч

еская 
районн

16652,
8 

15668 13668 14861,
8 

14861,
8 

14861
,8 

90574,
2 



ая 
библио

тека» 

  
-федеральный 
бюджет 

 0 
 

0 0 0 0 0 0 

-республиканский 
бюджет 

 667,8 0 0 0 0 0 667,8 

-местный бюджет  15980 15668 13668 14861,
8 

14861,
8 

14861
,8 

89901,
4 

Прочие:   5 0 0 0 0 0 5 
Комплектование 
книжных фондов, в 
т.ч. 

 5 0 0 0 0 0 5 

-местный бюджет  5 0 0 0 0 0 5 
Направление: Сохранение единого культурного пространства и культурного 

потенциала района 
Подпрограмма  
«Организация 
культурно-
досуговой 
деятельности и 
укрепление 
материально-
технической базы 
на 2020-2025 гг.» 

УКМС

иТ, 
РДК, 
РДМЦ  

5925,9
1 

3894,
65 

1616,2
7 

30 30 30 11526,
83 

  

-местный бюджет  610,4 410 350 30 30 30 1460,4 
-республиканский 
бюджет 

 2544,1
5 

677,6
1 

486,63 0 0 0 3708,3
9 

-федеральный 
бюджет 

 2771,3
6 

2807,
04 

779,64 0 0 0 6358,0
4 

Направление: Формирование современной туристической индустрии 
Подпрограмма  
 «Развитие туризма 
в Бейском районе 
на 2020-2025 гг.» 

УКМС

иТ 
30 30 30 30 30 30 180 

  

-местный бюджет  30 30 30 30 30 30 180 
-республиканский 
бюджет 

 0 0 0 0 0 0 0 

Направление: Развитие условий для развития физической культуры и спорта 
Подпрограмма  
 «Развитие 
физической 
культуры и спорта в 
Бейском районе на 
2020-2025 гг.» 

УКМС

иТ, 
МБУ 

«Бейск
ая 
СШ» 

8862,4 5542,
6 

4816,8 7761,2 7761,2 7761,
2 

42505,
4 

  



-местный бюджет  8629,3 5542,
6 

4816,8 7761,2 7761,2 7761,
2 

42272,
3 

-республиканский 
бюджет 

 233,1 0 0 0 0 0 233,1 

-федеральный 
бюджет 

 0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО ПО 
ПРОГРАММЕ 

 50310,
88 

41451
,55 

35447,
37 

40201,
2 

40201,
2 

40201
,2 

247813
,4 

Местный бюджет  43205,
97 

37966
,9 

34181,
1 

40201,
2 

40201,
2 

40201
,2 

235957
,57 

Республиканский 
бюджет 

 4333,5
5 

677,6
1 

486,63 0 0 0 5497,7
9 

Федеральный 
бюджет 

 2771,3
6 

2807,
04 

779,64 0 0 0 6358,0
4 

 

 
1.3. В подпрограмму «Развитие клубного дела, кинематографии, поддержка 

народного творчества и молодежных инициатив в Бейском район на 2020-2025 гг.» 
приложения 1 к муниципальной программе «Культура Бейского района на 2020-2025 
годы» внести следующие изменения: 

1.3.1. Пункт «Объемы и источники финансирования» паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции: 
 «Общая сумма затрат по подпрограмме за 2020 – 2025 годы составляет   90838,47 
тыс. руб., из них - 2020 г. – 17221,57 тыс. руб., 2021 г. – 14716,9 тыс. руб.,  2022 г. – 13716,9 
тыс. руб., 2023 г. – 15727,7 тыс. руб., 2024 г. – 15727,7 тыс. руб., 2025 г. – 15727,7 тыс. 
руб.». 
 1.3.2. Раздел 2 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«2.Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 
 

Наименование мероприятия 
 

Исполн

итель 

Сумма финансирования  
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

 

2024 
год 

 

2025 
год 

 

итог

о 

тыс. руб. 
Направление: Поддержка профессионального искусства и творческих коллективов  

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
выполнение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ), 
из них: 

РДК, 
РДМЦ 

17221,
57 

14716
,9 

13716,
9 

15716
,9 

15716,
9 

15716
,9 

92838
,47 

Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет  15933,
76 

14716
,9 

13716,
9 

15727
,9 

15727,
9 

15727
,9 

91550
,66 

Республиканский бюджет   832,5 0 0 0 0 0 832,5 

Субсидии на иные цели, из 
них: 

 455,31 0 0 0 0 0 455,3
1 

Республиканский бюджет   0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет  455,31 0 0 0 0 0 455,3
1 



ИТОГО по подпрограмме  17221,
57 

14716
,9 

13716,
9 

15727
,7 

15727,
7 

15727
,7 

92838
,47 

Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет  16389,
07 

14716
,9 

13716,
9 

15727
,7 

15727,
7 

15727
,7 

92838
,47 

 

Республиканский бюджет   832,5 0 0 0 0 0 832,5  

 
1.4. В подпрограмму «Популяризация культурного наследия и музейного дела в 

Бейском районе на 2020-2025 гг.» приложения 2 к муниципальной программе «Культура 
Бейского района на 2020-2025 годы» внести следующие изменения: 

1.4.1. Пункт «Объемы и источники финансирования» паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма затрат по подпрограмме составляет 10188,5тыс. рублей, в том числе 
по годам: 2020 − 1618,2 тыс. рублей; 2021 − 1599,4  тыс. рублей; 2022 −1599,4 тыс. рублей; 

2023 – 1790,5 тыс. рублей, 2024 – 1790,5 тыс. рублей, 2025 – 1790,5 тыс. рублей». 
1.4.2. Раздел 2 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
«2.Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 

 
Наименование мероприятия 

 
Исполн

итель 

Сумма финансирования  
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

 

2024 
год 

 

2025 
год 

 

итог

о 

тыс. руб. 
Направление: Развитие культурно-познавательного туризма при обеспечении 

сохранности объектов культурного наследия  
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
выполнение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ), 
из них: 

МБУК 
«Музе
й под 
открыт

ым 
небом 
Усть-
Сос» 

1588,2 1599,
4 

1599,4 1790,
5 

1790,5 1790,
5 

10158
,5 

Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

Республиканский бюджет   56,0 0 0 0 0 0 56,0 

Местный бюджет  1532,2 1599,
4 

1599,4 1790,
5 

1790,5 1790,
5 

10102
,5 

Субсидии на иные цели, из 
них: 

 30 0 0 0 0 0 30 

Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

Республиканский бюджет   0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет  30 0 0 0 0 0 30 

ИТОГО по подпрограмме  1618,2 1599,
4 

1599,4 1790,
5 

1790,5 1790,
5 

10188
,5 

Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 ,0 

Республиканский бюджет   56,0 0 0 0 0 0 56,0 

Местный бюджет  1562,2 1599,
4 

1599,4 1790,
5 

1790,5 1790,
5 

10132
,5 

».

 



1.5. В подпрограмму «Развитие и модернизация библиотечного дела в Бейском 
районе на 2020-2025 гг.» приложения 3 к муниципальной программе «Культура Бейского 
района на 2020-2025 годы» внести следующие изменения: 

1.5.1. Пункт «Объемы и источники финансирования» паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма затрат по подпрограмме составляет 90574,2 тыс. рублей, в том числе:  
2020 – 17069,6 тыс. рублей; 2021 - 15668  тыс. рублей; 2022 −13668,0 тыс. рублей; 2023 – 
14861,8 тыс. рублей, 2024 – 14861,8 тыс. рублей, 2025 – 14861,8 тыс. рублей». 

1.5.2. Раздел 2 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«2.Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 
 

Наименование мероприятия 
 

Исполн

итель 

Сумма финансирования  
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

 

2024 
год 

 

2025 
год 

 

итог

о 

тыс. руб. 
Направление: Поддержка профессионального искусства и творческих коллективов  

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
выполнение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ), 
из них: 

МБУК 
«Бейск
ая 

межпо

селенч
еская 
библио

тека 

16652,
8 

15668 13668 14861
,8 

14861
,8 

14861
,8 

90574,
2 

Республиканский бюджет   667,80 0 0 0 0 0 667,8 

Местный бюджет  15617,
2 

15668 13668 14861
,8 

14861
,8 

14861
,8 

89538,
6 

Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

Субсидии на иные цели из 
них: 

 362,8 0 0 0 0 0 362,8 

-федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

-республиканский бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

-местный бюджет  362,8 0 0 0 0 0 362,8 

 Прочие: 
Комплектование книжных 
фондов 

  
5 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5 

-местный бюджет  5 0 0 0 0 0 5 

ИТОГО по подпрограмме  16652,
8 

15668 13668 14861
,8 

14861
,8 

14861
,8 

90574,
2 

Республиканский бюджет   667,8 0 0 0 0 0 667,8 

Местный бюджет  15985 15668 13668 14861
,8 

14861
,8 

14861
,8 

89906,
4 

 

Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0  

 
1.6. В подпрограмму «Организация культурно-досуговой деятельности и укрепление  

материально-технической базы  на 2020-2025 гг.» приложения 4 к муниципальной 
программе «Культура Бейского района на 2020-2025 годы» внести следующие изменения: 



1.6.1. Пункт «Объемы и источники финансирования» паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма затрат по подпрограмме составляет 11526,83 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 2020 − 5925,91 тыс. рублей; 2021 − 3894,65  тыс. рублей; 2022 −1616,27 тыс. 
рублей; 2023 – 30 тыс. рублей, 2024 – 30 тыс. рублей, 2025 – 30 тыс. рублей». 

1.6.2. Раздел 2 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«2.Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 
 

Наименование 
мероприятия 

 
Испол

нитель 

Сумма финансирования  
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

 

2024 
год 

 

2025 
год 

 

итого 

тыс. руб. 
Направление: Создание условий для физической культуры и спорта  

Субсидия на иные цели в 
т.ч.: 

        

Приобретение костюмов 
на условиях 
софинансирования: 

РДК, 
РДМЦ 

15      15 

федеральный бюджет   0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет  15 0 0 0 0 0 15 

Лучший работник 
муниципальных 
учреждений культуры, 
находящихся на 
территориях сельских 
поселений РХ: 

 50 0 0 0 0 0 50 

федеральный бюджет   50 0 0 0 0 0 50 

Ремонт СДК с.Сабинка РДМЦ 3052,5
1 

0 0 0 0 0 3052,5
1 

федеральный бюджет  2721,3
6 

0 0 0 0 0 2721,3
6 

республиканский бюджет   269,15 0 0 0 0 0 269,15 
местный бюджет  62 0 0 0 0 0 62 
Ремонт СДК д.Калы РДМЦ 0 3149,

65 
0 0 0 0 3149,6

5 
Федеральный бюджет  0 2807,

04 
0 0 0 0 2807,0

4 
Республиканский бюджет   0 277,6

1 
0 0 0 0 277,61 

Местный бюджет  0 65 0 0 0 0 65 

Ремонт СДК д.Новокурск РДМЦ 0 0 886,2
7 

0 0 0 886,27 

Федеральный бюджет  0 0 779,6
4 

0 0 0 779,64 

Республиканский бюджет   0 0 86,63 0 0 0 86,63 

Местный бюджет  0 0 20 0 0 0 20 



Строительство 
спортивной площадки 
ГТО с.Б-Монок 

УКМС

иТ 
0 700 0 0 0 0 700 

республиканский бюджет   0 400 0 0 0 0 400 

местный бюджет  0 300 0 0 0 0 300 

Строительство 
спортивной площадки 
ГТО с.Куйбышево 

УКМС

иТ 
0 0 700 0 0 0 700 

республиканский бюджет   0 0 400 0 0 0 400 

местный бюджет  0 0 300 0 0 0 300 
Строительство 
спортивной площадки 
ГТО с.Бея 

СШ 404 0 0 0 0 0 404 

республиканский бюджет   400 0 0 0 0 0 400 
местный бюджет  4 0 0 0 0 0 4 

Софинансирование на 
капитальные ремонты 
объектов культуры 

РДК, 
РДМЦ 

0 45 30 30 30 30 165 

местный бюджет  0 45 30 30 30 30 165 

Прочие мероприятия:         

Строительство поля для 
мини-футбола 

МКУ 
СШ 
БР 

1915 0 0 0 0 0 1915 

республиканский бюджет   1875 0 0 0 0 0 1875 

местный бюджет  40 0 0 0 0 0 40 

На изготовление 
проектно-сметной 
документации на поле 
для мини-футбола 

УКМС

иТ 
250 0 0 0 0 0 250 

республиканский бюджет   0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет  250 0 0 0 0 0 100 

Строительство поля для 
мини-футбола 

СШ 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет   0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

Проведение районного 
фестиваля народного 
творчества «Бейская 
мозаика 

УКМС

иТ 
100 0 0 0 0 0 100 

республиканский бюджет   0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет  100 0 0 0 0 0 100 

Проведение праздников, 
массовых мероприятий 
на уровне района и 
республики 

УКМС

иТ 
139,4 0 0 0 0 0 139,4 



республиканский бюджет   0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет  139,4 0 0 0 0 0 139,4 

ИТОГО по 
подпрограмме 

 5925,9
1 

3894,
65 

1616,
27 

30 30 30 11526,
83 

Федеральный бюджет  2771,3
6 

2807,
04 

779,6
4 

0 0 0 6358,0
4 

Республиканский бюджет   2544,1
5 

677,6
1 

486,6
3 

0 0 0 3708,3
9 

Местный бюджет  610,4 410 350 30 30 30 1460,4  
». 

 
1.7. В подпрограмму «Развитие физической культуры и спорта в Бейском районе  на 

2020-2025 гг.» приложения 6 к муниципальной программе «Культура Бейского района на 
2020-2025 годы» внести следующие изменения: 

1.7.1. Пункт «Объемы и источники финансирования» паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма затрат по подпрограмме составляет 42505,4 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 2020 − 8862,4 тыс. рублей; 2021 − 5542,6  тыс. рублей; 2022 −4816,8 тыс. рублей; 
2023 – 7761,2 тыс. рублей, 2024 – 7761,2 тыс. рублей, 2025 – 7761,2 тыс. рублей». 

1.7.2. Раздел 2 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«2.Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 
 

 
Наименование 
мероприятия 

 
Испол

нитель 

Сумма финансирования  
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

 

2024 
год 

 

2025 
год 

 

итого 

тыс. руб. 
Направление: Создание условий для физической культуры и спорта  

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
выполнение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ), из 
них: 

МБУ 
«Бейск
ая 
СШ» 

6708,4 5542,
6 

4816,
8 

7761,
2 

7761,
2 

7761,
2 

40351,
4 

республиканский бюджет 233,1 0 0 0 0 0 233,1 

местный бюджет 6475,3 5542,
6 

4816,
8 

7761,
2 

7761,
2 

7761,
2 

40118,
3 

Прочие мероприятия: МКУ 
СШ 
БР 

2154,0 0 0 0 0 0 2154,0 

ФОТ 1010,0 0 0 0 0 0 1010,0 

Прочая закупка товаров, 
работ, услуг  в т.ч.: 

1100,0 0 0 0 0 0 1100,0 

мероприятия по 
установке спортивного 
оборудования и 

596 
 
 

0 0 0 0 0 596 
 
 



благоустройство   

проведение спортивных 
мероприятий из них:  

50 0 0 0 0 0 50 

первенство района по 
лыжным гонкам в рамках 
ГТО среди школьников 

4,5 0 0 0 0 0 4,5 

первенство района по 
лыжным гонкам ГТО 6-
11ступени 

5,5 0 0 0 0 0 5,5 

открытое первенство 
Бейского района по 
волейболу, среди 
мужских команд 

2,5 0 0 0 0 0 2,5 

открытое первенство 
Бейского района по 
волейболу, среди 
женских команд 

2,5 0 0 0 0 0 2,5 

спартакиада трудовых 
коллективов 

20,0 0 0 0 0 0 20,0 

открытый турнир по 
волейболу среди женских 
команд на призы Главы 
Бейского района 

15,0 0 0 0 0 0 15,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

44,0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО по подпрограмме  8862,4 5542,
6 

4816,
8 

7761,
2 

7761,
2 

7761,
2 

42505,
4 

Республиканский бюджет   233,1 0 0 0 0 0 233,1 

Местный бюджет  8629,3 5542,
6 

4816,
8 

7761,
2 

7761,
2 

7761,
2 

42272,
3 

 

Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0  

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 

главы администрации по социальным вопросам  Янгулову Е.В. 
 
 
 
 

И.о. главы Бейского района                                                                                   А.В.Богданов 
 


